
1 

 

                               

Smlouva o spolupráci  

při poskytování zdravotních služeb pacientům v Centru vysoce specializované 

traumatologické péče pro dospělé II. typu  
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1.  Fakultní nemocnice Bulovka  

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

IČO:    00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka  

č. účtu:   16231081/0710 

zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

 

a 

 

2. KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

se sídlem:  Na Truhlářce 38/62, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO:   49679236 

zapsaná v OR:  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 21631 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č. účtu:   181783744/0300 

zastoupená:  MUDr. Miroslavem Erbrtem, jednatelem, 

   MUDr. Michaelou Lindovskou, jednatelkou 

datová schránka: ufg5cmr 

(dále jen „KNB“)    

(FNB a KNB dále společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“),         

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „občanský zákoník“), zákonem č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) a zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“)  

tuto smlouvu: 
 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti zajištění zdravotních služeb pacientům v Centru 

vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé II. typu podle § 112 zákona o zdravotních 

službách, jehož provozovatelem se stane FNB ve smyslu Výzvy k podání žádosti FNB o udělení 

statutu Centra vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé II. typu, která ke dni 

podpisu této smlouvy smluvními stranami prozatím nebyla uveřejněna ve Věstníku MZ ČR, nicméně 

předpokládá se, že bude uveřejněna v průběhu prvního pololetí roku 2022 (dále jen „Výzva“). 

2. FNB je podle zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR příspěvkovou organizací a na 

základě rozhodnutí MHMP o změně povolení k poskytování zdravotních služeb ze dne 28. 6. 2021, 

č. j. MHMP 902718/2021, sp. zn. S-MHMP 867005/2021, poskytovatelem zdravotních služeb. 

3. KNB je na základě rozhodnutí MHMP o povolení (změně) povolení k poskytování zdravotních 

služeb ze dne 24. 11. 2014, č. j. MHMP/1471725/12/ZDR, poskytovatelem zdravotních služeb. 



2 

 

4. FNB samostatně nesplňuje všechny požadavky pro centra vysoce specializované traumatologické 

péče pro dospělé II. typu stanovené Výzvou, proto uzavírá s KNB tuto smlouvu, jejímž předmětem 

je specifikovat oblasti, ve kterých bude probíhat spolupráce FNB a KNB, aby společně došlo 

k naplnění všech požadavků pro tato centra stanovených a pro následné udělení Statutu vysoce 

specializované traumatologické péče pro dospělé II. typu pro FNB. 

5. KNB je oprávněna k poskytování ambulantní i lůžkové zdravotní péče v oboru kardiologie, pročež 

poskytuje kompletní spektrum výkonů, které odpovídají nižšímu stupni kardiocentra, jak je definuje 

MZ ČR. 

6. FNB již dlouhodobě spolupracuje s KNB v oblasti konzilií a/nebo převzetí pacientů k hospitalizaci, u 

kterých se při poskytování zdravotních služeb projevilo onemocnění srdce a cév a/nebo vznikla 

potřeba posouzení a léčba zdravotního stavu pacienta v oboru kardiologie a kardiointervence. 

7. Předmětem této smlouvy je tak nastavení spolupráce smluvních stran spočívající v provádění 

zdravotnických výkonů KNB v oboru kardiologie a kardiointervence (dále jen „služby“) pacientům 

FNB, u kterých se při poskytování zdravotních služeb ve FNB projevilo nečekané onemocnění srdce 

a cév a/nebo vznikla neodkladná potřeba posouzení a léčba zdravotního stavu pacienta v oboru 

kardiologie a kardiointervence, a to s ohledem na kapacitní možnosti KNB a v souladu s výše 

uvedenými právními předpisy. 

 

II. Místo plnění 

1. KNB se zavazuje poskytovat služby pacientům FNB v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. III. a 

IV. této smlouvy, zejména formou telefonických konzultací a/nebo převzetím pacienta do péče KNB, 

pokud to zdravotní stav pacienta pro léčbu hlavní diagnózy ve FNB dovoluje, a to pracoviště KNB, 

příslušném podle zdravotního stavu konkrétního pacienta, jehož převoz zajistí FNB prostřednictvím 

dopravní zdravotní služby do KNB.  
 

III. Způsob poskytování služeb 

1. Pověřenými osobami jednat za FNB a KNB při plnění služeb dle této smlouvy jsou:   

a) Kontakt FNB:   xxxxx xxxxx, tel.: xxxxx xxxxx, e-mail: xxxxx  

b) Kontakty KNB: xxxxx xxxxx, tel.: xxxxx xxxxx, e-mail: xxxxx  

 xxxxx xxxxx, tel.: xxxxx xxxxx, e-mail: xxxxx  

  V době pohotovostní služby je pověřen jednat ve věcech této smlouvy vedoucí lékař služby 

dotčeného pracoviště smluvní strany. 

2. Jakoukoliv změnu pověřené osoby či osob oznamuje strana bezodkladně písemně druhé straně 

smlouvy.  

3. Organizaci poskytování služeb určuje lékař KNB po předchozí vzájemné dohodě a na základě 

požadavku osoby pověřené FNB na poskytnutí služeb pacientovi FNB.   

4. Služby poskytované KNB pacientům FNB bude KNB účtovat zdravotní pojišťovně pacienta FNB dle 

zákona č. 48/1997 Sb., a to ve výši a za podmínek sjednaných či platných pro úhradu zdravotních 

služeb pojištěncům zdravotní pojišťovny, jejímž je takový pacient pojištěncem, od příslušné 

zdravotní pojišťovny (tedy podle své smlouvy o úhradě hrazených služeb uzavřené v režimu zákona 

č. 48/1997 Sb.).   

5. Pokud se ukáže, že pacient FNB není účasten veřejného zdravotního pojištění v době poskytování 

služeb, KNB cenu služeb vyúčtuje FNB ve výši dle vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů.   

mailto:martin.pesta@bulovka.cz
mailto:martin.pesta@bulovka.cz
mailto:martin.pesta@bulovka.cz


3 

 

6. FNB cenu služeb, vyúčtovanou KNB podle odst. 5. tohoto článku smlouvy, uhradí ve lhůtě do 30 

dnů ode dne doručení daňového dokladu (dále jen „faktura“).  Faktury bude KNB vystavovat vždy 

ke konci kalendářního měsíce za který se úhrada požaduje, přílohou faktury bude přehled 

poskytnutých služeb ve vazbě na konkrétního pacienta, resp. pacienty.  

 

IV. Součinnost smluvních stran 

1. Závazky KNB:   

1.1 KNB se zavazuje poskytovat služby pacientům FNB, pro něž si poskytnutí služeb FNB výslovně 

vyžádá, a to s ohledem na kapacitní či provozní možnosti KNB. Součástí služeb KNB budou 

následující činnosti, prováděné na základě telefonické nebo e-mailové žádosti pověřené osoby 

FNB:  

a) telefonické konzultace ohledně zdravotního stavu pacienta,  

b) převzetí pacienta FNB do péče v KNB,  

c) poskytnutí služeb pacientovi FNB.  

 1.2 Pro účinné naplnění předmětu této smlouvy bude PNB spolupracovat s pověřenou osobou  

FNB.  

 1.3 Zdravotnická dokumentace o poskytnutých službách, včetně zdravotnické dokumentace 

pacientů FNB, bude uložena a archivována ve KNB ve smyslu zákona o zdravotních službách a 

vyhlášky č. 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších změn.   

2. Závazky FNB:  

2.1 FNB se zavazuje poskytovat KNB veškerou nutnou součinnost při zajišťování služeb a za tím 

účelem:  

a) předává KNB úplné identifikační údaje pacienta FNB, údaje o jeho zdravotním pojištění a 

písemný souhlas pacienta s překladem do KNB k poskytnutí služeb (vyjma případů, kdy 

zákon souhlas pacienta nevyžaduje),   

b) zajistí odvoz pacienta prostřednictvím zdravotnické záchranné služby z FNB do KNB  

c) předává KNB podrobnou propouštěcí zprávu k pacientovi a kopie částí dostupné 

zdravotnické dokumentace vedené FNB k pacientovi, rozhodných pro zajištění návaznosti 

poskytování lékařské péče v KNB, a  

d) nebude zasahovat a nebude rušit při poskytování služeb v rozsahu oprávnění KNB, v 

souvislosti s plněním této smlouvy nebo při poskytování zdravotních služeb vlastním 

pacientům KNB na pracovištích KNB, 

e) zajistí další úkony či podklady požadované KNB.    

 

V. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, 

výpovědí nebo od smlouvy lze odstoupit v níže uvedených případech. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s tří (3) měsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení 

písemného projevu vůle o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a to v těchto případech: 

a)  smluvní strana neplní nebo porušuje ustanovení této smlouvy a nápravu nezjedná ani ve lhůtě 

30 dnů od doručení písemné výzvy k nápravě, nebo 



4 

 

b)  pokud smluvní strana pozbude oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

2. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem dodání do datové schránky druhé 

smluvní strany. Za poslední známou adresu strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této 

smlouvy, příp. nová adresa, kterou smluvní strana písemně druhé smluvní straně oznámila.  

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění Smlouvy, budou přednostně 

řešit smírnou cestou. Nedojde-li do 30 dnů mezi nimi k dohodě, budou spor řešit prostřednictvím 

věcně a místně příslušného soudu FNB. 

5. Případné změny a doplňky smlouvy lze činit pouze smluvními stranami odsouhlasenými písemným 

dodatkem, vyjma změn údajů uvedených v odst. 1. čl. III. smlouvy a změn údajů smluvních stran 

uvedených v záhlaví smlouvy, pro které postačuje písemné oznámení zaslané druhé smluvní straně. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední z podepisujících se smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění výzvy k podání žádosti o udělení statutu Centra vysoce specializované 

traumatologické péče pro dospělé II. typu ve Věstníku MZ ČR, a to při současném naplnění 

kumulativní podmínky, že k tomuto datu bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí FNB bez zbytečného odkladu po podpisu 

smlouvy poslední smluvní stranou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno z nich. 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli a že souhlasí s jejím 

obsahem, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Praze dne: 29.6.2022      V Praze dne: 29.6.2022 

 

 

 

………………………………………     …………………………………………….  

Mgr. Jan Kvaček, ředitel      MUDr. Miroslav Erbrt, jednatel 

Fakultní nemocnice Bulovka     KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

                           

  

        V Praze dne: 29.6.2022 

 

 

 

        …………………………………………….. 

        MUDr. Michaela Lindovská, jednatelka 

        KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 


